
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Πολυχρονάκη
Τηλέφωνο: 2103338920
Email: c.polychronaki@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου «Αγορά ακινήτου για τη στέγαση των 
δικαστηρίων - δικαστικών υπηρεσιών του Πειραιά» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203024, Κωδικός ΠΔΕ 
2021ΤΑ02000000) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16292 - 
Αναβάθμιση υποδομών απονομής της δικαιοσύνης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

10.Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.polychronaki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

11.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12.Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 
διατάξεις» (Α’ 154).

13.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για τη σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

14.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

15.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 
57/17).

16.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

17.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

18.Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

19.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).

20.Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
21.Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22.Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

23.Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
11858/24, ADD 1).



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

24. Την υπ’ αριθ. 62787ΕΞ2023/21.04.2023 (ΑΔΑ: ΩΜ0ΩΗ-ΥΙ0) απόφαση ένταξης του Έργου «Αγορά 
ακινήτου για τη στέγαση των δικαστηρίων - δικαστικών υπηρεσιών του Πειραιά» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5203024) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

25.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Αγορά ακινήτου για τη στέγαση των δικαστηρίων – δικαστικών 
υπηρεσιών του Πειραιά» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203024) το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 
12.11.2024 και το συνημμένο σε αυτό σχετικό αίτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης.

26.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει

Την τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Αγορά ακινήτου για τη στέγαση των 
δικαστηρίων - δικαστικών υπηρεσιών του Πειραιά» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203024) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU. Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης αφορά: 

 στην παράταση της χρονικής λήξης του Έργου από 31/12/2025 σε 30/06/2026,
 στη μεταβολή του χρηματοδοτικού σχήματος του Έργου, χωρίς μεταβολή του συνολικού 

προϋπολογισμού και
 στην αποσύνδεση του Έργου από το Ορόσημο της Δράσης #233, λόγω μη σύνδεσης με αυτό.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.3 - Βελτίωση της Αποτελεσματικότητας του συστήματος 
Δικαιοσύνης

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16292 - Αναβάθμιση υποδομών απονομής της 
δικαιοσύνης

Υπουργείο Ευθύνης 1010600 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Φορέας Υλοποίησης 1010611 - ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ

Φορέας Χρηματοδότησης 1010600 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 16-05-2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30-06-2026



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
στη ΣΑ TA020, ανέρχεται σε ποσό ύψους 63.810.000,00 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2021ΤΑ02000000 Αγορά ακινήτου για τη στέγαση 
των δικαστηρίων - δικαστικών 
υπηρεσιών του Πειραιά

63.810.000,00 € 63.810.000,00 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 62787ΕΞ2023/21.04.2023 (ΑΔΑ: ΩΜ0ΩΗ-ΥΙ0) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Αγορά ακινήτου για τη στέγαση των δικαστηρίων - δικαστικών υπηρεσιών του Πειραιά» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203024) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης



Έντυπο Δ1_Ε6

5    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. Υπουργείο Δικαιοσύνης (μέσω email: ypgrammateas@justice.gov.gr, 
pmpoura@justice.gov.gr)

2. Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (μέσω email: ezoupanioti@taxdik.gr)
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: f.karamitsa@minfin.gr , 
a.marinou@minfin.gr )

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης (μέσω email: grammateia@justice.gov.gr)
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΔΕ & ΕΠΑ (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr ) 
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Υπουργείου Δικαιοσύνης 

(μέσω email: vpapanoti@justice.gov.gr) 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:ypgrammateas@justice.gov.gr
mailto:f.karamitsa@minfin.gr
mailto:a.marinou@minfin.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

6    

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16292 - Αναβάθμιση υποδομών απονομής της δικαιοσύνης
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 117.730.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5203024
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Aγορά ακινήτου για τη στέγαση των δικαστηρίων - δικαστικών υπηρεσιών του Πειραιά

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
Improving the infrastructure of the Greek Justice System Relocation of Piraeus Court Services
- Purchase of property

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 21/04/2023
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Αντικείμενο του έργου αποτελεί η ανέγερση κτιρίου (Δικ/κό Μέγαρο), συνολικής επιφάνειας 36.095,02 τ.μ. [μικτοί υπέργειοι κύριοι χώροι (γραφεία, αποθήκες, κλπ), πλέον 
των απαιτούμενων βοηθητικών χώρων, χώρων ΗΜ εγκ/σεων κλπ (υπόγειοι ή υπέργειοι)], που θα παραδοθεί στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. "με το κλειδί στο χέρι", εντός οικοπέδου 
έκτασης 12.350 τ.μ. μετά των παραρτημάτων αυτού, ήτοι μίας αποθήκης υπό κατεδάφιση και διώροφου διατηρητέου κτίσματος επιφάνειας 357,17 τ.μ. και υπόγειο 63,85 
τ.μ., το  οποίο θα ανακαινισθεί με σκοπό την ένταξή του στο σύνολο της εγκατάστασης των Δικ/ρίων - Δικ/κών Υπ/σιών Πειραιά. 
Οι δικαστικές υπηρεσίες Πειραιά που θα στεγαστούν στο κτίριο είναι:
- Πρωτοδικείο Πειραιά
- Εφετείο Πειραιά
- Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά
- Εισαγγελία Εφετών Πειραιά
- Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά
- Διοικητικό Εφετείο Πειραιά
- Δικαστήριο Ανηλίκων Πειραιώς
Οι ως άνω Δομές συνολικής στεγασμένης επιφάνειας περί των 30.000 τ.μ. λειτουργούν διεσπαρμένες στην γεωγραφική ενότητα Πειραιά. 

Στόχος του έργου είναι η συγκέντρωση σε ένα σύγχρονο και ελάχιστης ενεργειακής κατανάλωσης Δικαστικό Μέγαρο όλων των Δικαστικών Υπηρεσιών προκειμένου να 
βελτιωθεί ο χρόνος απονομής Δικαιοσύνης και η ποιότητα εξυπηρέτησης των πολιτών και η αναβάθμιση του περιβάλλοντος εργασίας των Δικαστών, των Δικαστικών 
Υπαλλήλων και των Δικηγόρων.
Το προσδοκώμενο αποτέλεσμα είναι συμβατό με τους στόχους του Άξονα 4.3 (Βελτίωση Αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης) και πιο συγκεκριμένα την 
αναβάθμιση των υποδομών του συστήματος δικαιοσύνης, ήτοι στην κατασκευή/μετασκευή/ανακαίνιση, επισκευή και ενεργειακή αναβάθμιση δικαστικών κτιρίων.  
Το ακίνητο αυτό βρίσκεται εντός των ορίων της Δ.Ε. Πειραιά του Δ. Πειραιά της Π.Ε. Πειραιά, στην περιοχή  Άγ. Διονύσιος του Δ. Πειραιά, περικλείεται από τις οδούς 
Μεθώνης, Φωκίωνος, Παπαστράτου και Χαϊδαρίου.
Στο αντικείμενο περιλαμβάνονται ενδεικτικά τα εξής : 
α. Όλες οι απαραίτητες μελέτες: Γεωτεχνική, Τοπογραφικό, Αρχ/νική, Ανάδειξης του κτιρίου, Στατική, Η/Μ, Ακουστική, και βάσει αυτών θα εκδοθεί η οικ/κή άδεια.
β. Όλες ανεξαιρέτως οι απαιτούμενες άδειες, π.χ. οικ/κή άδεια και κάθε άλλη σχετική που είναι απαραίτητη για τη λειτουργία του ακινήτου.
γ. Όλα ανεξαιρέτως τα απαραίτητα υλικά και όλες οι εργασίες (οικοδομικές, ενισχύσεις υποστυλωμάτων και πλακών, Η/Μ κλπ).
δ. Η δημιουργία τυχόν πρόσθετων θέσεων στάθμευσης λόγω της χρήσης του κτιρίου ως Δικ. Μεγάρου, η κάθε είδους μελέτη, άδεια, εργασία, υλικά κλπ.
ε. Ο πάσης φύσεως αναγκαίος γραφειακός εξοπλισμός ακροατηρίων, γραφείων, διαδρόμων, προθαλάμων και γενικά κάθε χώρου του κτιρίου.
στ. Η έκδοση βεβαίωσης πυρασφάλειας, άδειας λειτουργίας ανελκυστήρων και κάθε άδεια σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τη νόμιμη λειτουργία του κτιρίου ως 
Δικ/κό Μέγαρο.
ζ. Έξοδα συμβολαίων, μεταγραφών, κτηματολογίου και κάθε φύσεως έξοδα για τη σύνταξη συμβολαίων και τη μεταγραφή του κτιρίου στο Ε.Δ. ελεύθερο από κάθε 
πραγματικό και νομικό ελάττωμα.
Το κτίριο θα παραδοθεί έτοιμο προς χρήση και συνεπώς όλες οι εγκαταστάσεις του (ύδρευση, αποχέτευση, πυρόσβεση κ.λ.π.) θα υπάρχουν σε πλήρη λειτουργία. Τα υλικά 
που θα χρησιμοποιηθούν θα ανταποκρίνονται στη λειτουργία του κτιρίου.
Θα γίνει υποχρεωτικά έλεγχος στατικής επάρκειας.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
16/05/2022 30/06/2026



Έντυπο Δ1_Ε6

7    

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5154693 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ- ΑΓΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010611 ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 17.144.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Αγορά (μέσω Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού), ακινήτου εντός των ορίων της Δημοτικής Ενότητας Πειραιά του 
Δήμου Πειραιώς της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά για τη στέγαση όλων των Δικαστικών Υπηρεσιών του Πειραιά, 
επιφάνειας 30.000 ε.μ. , μικτοί υπέργειοι κύριοι χώροι (γραφεία, αποθήκες, διάδρομοι WC), πλέον των απαιτούμενων 
βοηθητικών χώρων, χώρων ΗΜ εγκαταστάσεων κλπ (υπόγειοι ή υπέργειοι) με απόκλιση επιφανειών από -5% έως 
5%. 
Οι αντικειμενικές αξίες του ακινήτου στη συγκεκριμένη περιοχή, εκτιμώνται έως 8.000.000,00 Ευρώ (€) για το 
οικόπεδο και έως 9.000.000 Ευρώ (€) για υφιστάμενο ακίνητο (επιφάνειας 30.000 τ.μ. με χρήση αποθήκης). Στο 
αντικείμενο της αγοράς του ακινήτου περιλαμβάνεται η αξία του οικοπέδου και του υπάρχοντος επ' αυτού κτίσματος. 
Το ακίνητο θα κατασκευασθεί / μετασκευασθεί/ ανακαινισθεί προκειμένου να στεγαστούν οι δικαστικές υπηρεσίες του 
Πειραιά με τις δαπάνες που προβλέπονται στο υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο με κωδικό 62399960 (ID16292)

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΑΔΑ :ΩΔ2Γ46ΜΤΛΡ-Ω2Ι, αριθμ. πρωτ. 108284/5.10.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 
ένταξης του έργου με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - 
ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ - ΑΓΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΟΥ» στο Ειδικό Πρόγραμμα Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών και χρηματοδότησής του με ποσό των 17.144.000 ευρώ από Εθνικούς πόρους του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ).
Με βάση το κατακυρωμένο αποτέλεσμα του διενεργηθέντος διαγωνισμού, το συνολικό ποσό κατακύρωσης ανέρχεται 
σε 80.900.000€, εκ των οποίων τα 63.810.000€ θα καλυφθούν από το ΤΑΑ και τα υπόλοιπα 17.090.000€ από 
Εθνικούς πόρους του ΠΔΕ.

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 63.810.000,00 0,00 0,00 63.810.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 17.144.000,00

ΑΔΑ :ΩΔ2Γ46ΜΤΛΡ-Ω2Ι, αριθμ. πρωτ. 108284/5.10.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
περί ένταξης του έργου με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ - ΑΓΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΟΥ» στο Ειδικό 
Πρόγραμμα Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 
χρηματοδότησής του με ποσό των 17.144.000 ευρώ από 
Εθνικούς πόρους του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ).
Με βάση το κατακυρωμένο αποτέλεσμα του 
διενεργηθέντος διαγωνισμού, το συνολικό ποσό 
κατακύρωσης ανέρχεται σε 80.900.000€, εκ των οποίων 
τα 63.810.000€ θα καλυφθούν από το ΤΑΑ και τα 
υπόλοιπα 17.090.000€ από Εθνικούς πόρους του ΠΔΕ.

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 80.954.000,00


	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADA: AΔA: 68Φ1Η-86Λ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 25/11/2024

Α. Π.: 176106 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-26T09:45:08+0200


	



